
روایت ناتمام یک بدهی؛ 

عراق چقدر به ایران بدهکار است
طلب گازی و برقی ایران چه زمانی وصول می شود؟

ماجرا های کشمکش ایران و عراق بر سر مساله صادرات 
برق و گاز از ایران به این کشور و در مقابل عدم تعهد لازم 
بهانه  به  خود  بدهی  به موقع  پرداخت  برای  عراقی ها 
تحریم های آمریکا حالا دیگر مساله پوشیده ای نیست و 
کنون  کنون بار ها به آن اشاره شده است. عراق که البته تا تا
به طور کامل از پرداخت خسارت و غرامت ایران در طول 
جنگ هشت ساله شانه خالی کرده است و در مورد مساله 
حقآبه نیز به جای اینکه از طرف ترکیه ای گلایه مند باشد از 
طرف ایرانی شکایت می کند، در سال های اخیر برخلاف 
ادعا های دوستی و برادری، بار ها بابت عدم پرداخت 
بدهی ایران پای تحریم های آمریکا و موضوع FATF  را وسط 
گفته بدون مجوز های  کشیده است و حتی به صراحت 
آمریکا پول ایران را نمی تواند پرداخت کند! این در حالی 
است که تیرماه سالجاری خبری منتشر شد که دولت عراق 
با ایران در مورد تهاتر گاز با نفت به توافق رسید. مقامات 
عراق در آن زمان اعلام کرده بودند که بدهی های خود به 
ایران را به یک حساب بانکی واریز کرده که طبق تحریم های 
آمریکا این پول تنها می تواند برای اهداف بشردوستانه 
غذایی و دارویی به ایران پرداخت شود. یعنی حتی در 
توافق سالجاری نیز عراق در حالی بدهی ایران را در بانک ها 
تایید کرد که آن را منوط به نظارت طبق تحریم های آمریکا 
دانسته بود. ماجرا این است که عراق برای تامین یک سوم 
انرژی مورد نیاز خود به صورت جدی به گاز ایران نیاز داد، 
اما در نتیجه تحریم های آمریکا علیه ایران قادر به پرداخت 
کشور  که این  گاز ایران نیست به نحوی  مستقیم هزینه 
مجبور می شود، به سازوکار پیچیده ای برای انتقال وجوه 
، پرداخت ها باید در  به ایران متوسل شود. طبق این سازوکار
یک حساب بانکی نگهداری شوند و پس از تایید واشنگتن، 
این مبالغ می توانند توسط تهران برای تامین مالی واردات 
غذا و دارو استفاده شوند. این روش باعث شد که عراق با 
معوقات سنگینی مواجه شود. در حالی که مقامات عراق 
گفته بودند بدهی های خود به ایران را پرداخت کرده اند، 
اما از آنجا که ایران نتوانسته بود این پول را دریافت کند، از 
میزان صادرات گاز به عراق به میزان ۵۰ درصد کاسته است. 
در همان زمان البته گفته می شد، بدهی عراق به ایران 

حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار است.

   ادعای طرف عراقی و طلب ایران و بحران تحریم
اما مساله عجیب این است که اخیرا خبری مطرح شد که 
بر اساس آن وزیر نفت عراق گفته است: »عراق مبالغ مربوط 
به واردات گاز از ایران را به خاطر تحریم ها پرداخت نمی کند 
و مبلغ حاصل از این واردات به ۱۰ میلیارد یورو رسیده 
است.«  این سخنان که گویا بخشی از سخنرانی وزیر نفت 
عراق در مجمع گفت وگوی الرافدین بوده که در بغداد برگزار 
کنش های جدی و فوری در داخل  می شده است، اما با وا
ایران روبه رو شد و از جمله کاربران در شبکه های اجتماعی 
کنش نشان دادند. عجیب اینجاست که  نیز نسبت به آن وا
در همین شرایط رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
روز یکشنبه ضمن رد بدهی ۱۰ میلیارد دلاری دولت عراق به 
ایران گفت: »در حذف دلار از تجارت دو کشور گشایش هایی 
ایجاد شده است.« آل اسحاق اظهارکرد: »بانک ملی ایران 
پیش تر در عراق فعالیت داشت، اما به دلیل تنش هایی 
که میان ایران، آمریکا و عراق بر سر معامله با دلار وجود 
داشت، محدودیت هایی برای فعالیت های بانکی ایران در 
عراق به وجود آمد و بانک ملی ایران نمی توانست در این 
کشور به دلیل همین محدودیت ها چندان فعال باشد.« 
آل اسحاق البته بدهی ۱۰ میلیارد دلاری دولت عراق به ایران 
را رد کرد و گفت: »رقم بدهی ها در نوسان است، اما این رقم 
را تایید نمی کنم.« اینکه رقم بدهی در نوسان است، اما او ۱۰ 
میلیارد دلاری را تایید نمی کند نیز البته از موارد عجیب در 
این مورد است که هم رقم را دارای نوسان دانسته و هم از 
سوی دیگر رقم دقیقی را اعلام نمی کند. این در حالی است 
که طرف عراقی به صراحت از بحران تحریم به ریشه اصلی 
عدم پرداخت اشاره می کند و نه اینکه اراده پرداخت وجود 

نداشته باشد.

    پازل یک صورتحساب معلق مانده
که در زمان به عقب بازگردیم شاید یکی دیگر از  کمی 
قطعات پازل رابطه ایران و عراق در حوزه انرژی را دریابیم. 
نخست وزیر عراق در تیرماه سالجاری گفته بود که کشورش 
همه بدهی های خود را پرداخت کرده و در حساب شرکت های 
ایرانی قرار داده است. اما او در ادامه نیز گفت که صادرات گاز 
ایران به دلیل تحریم های آمریکا متوقف شده و تا بیش از ۵۰ 
درصد کاهش یافته که این مساله بر تامین برق تاثیر گذاشته 
است. السودانی در آن زمان رقم دقیق بدهی را نگفته بود، اما 
از تهاتر و مجوز های آمریکا خبر داده بود و بدهی های عراق به 
ایران در آن زمان حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار برآورد شده بود. 
همچنین در همان زمان و در یک نشست خبری از متیو میلر، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا سوال شده بود، با توجه به 
ادعای رسانه های دولتی عراق، مبنی بر این که تمامی بدهی 
این کشور به ایران بابت واردات گازی پرداخت شده )حدودا 
مبلغ ۱۱ تریلیون دینار عراقی(، آمریکا چطور برای پرداخت این 
مبلغ به ایران چراغ سبز نشان داده و آیا میان آمریکا و ایران 
کراتی درباره این موضوع انجام شده است؟ میلر در پاسخ  مذا
گفته بود: »در سیاست ما نسبت به ایران یا عراق تغییری 
ایجاد نشده است. دولت بایدن به اجرای تحریم های آمریکا 
علیه ایران ادامه می دهد.« نکته اینجاست که در همان زمان 
هیچگاه مشخص نشد این بدهی دقیقا از چه طریق به ایران 
منتقل شده است و آیا فقط در بانک های عراقی باقی مانده یا 
بالاخره ایران توانسته از آن سود ببرد؟ در واقع رقم های عنوان 
شده در روز های اخیر تقریبا مشابه همان ارقام مطرح شده در 
کنون مقامات وزارت  تیرماه سالجاری است و شاید بهتر باشد ا
نفت و صمت و اساسا دولت رئیسی یکبار برای همیشه به طور 
واضح و روشن درباره این مساله و همچنین ماجرای رقم دقیق 
طلب ایران از عراق و نحوه پرداخت و شرایط آن به رسانه ها و 
افکارعمومی پاسخ بدهند تا دستکم شرایط بازپرداخت یا 

حتی طلب ایران روشن شود.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: جبهه پایداری 
چه وضعیتی دارد؟ تعدادی از اعضای این 
جبهه به مجلس دوازدهم راه پیدا کردند و 
. جبهه  برخی دیگر در انتظار فرصتی دیگر
پایداری مدتی است به  گسترش خود پرداخته 
یعنی به نام های مختلف در عرصه سیاست 
انتخابات  حضور دارد. به عنوان نمونه در 
با شریان لیست مشترک ارائه داد و این در 
حالی است که برخی اعضای شریان نسبتی با 
جبهه پایداری ندارند. جبهه پایداری درصدد 
کند اما  کثریت مجلس را از آن خود  بود تا ا
کثریت  نخستین نتیجه ای که حاصل شد عدم ا
یافتن نیروهای متمایل به جبهه پایداری و یا 
همراهان تندرو آنها در دیگر ائتلاف هاست. 
آنها به مدد مشارکت بسیار پایین مردم در 
چند شهر بزرگ به خصوص پایتخت، شماری 
از نیروهای پرسروصدای خود را وارد مجلس 
کثریت یافتن آنها در  کرده اند، اما نشانه ای از ا

ترکیب کلان مجلس در دست نیست.

   مرد پشت پرده جبهه پایداری 
در این میان باید به پشت پرده تصمیمات 
جبهه پایداری اشاره شود. »سیدمجتبی ثمره 
هاشمی«، سیاست مدار اهل ایران و زاده کرمان 
و دستیار ارشد رئیس جمهور از تیرماه ۱۳۸۸ به 
این سو است. در برخی منابع، نام خانوادگی او 
به اشتباه »هاشمی  ثمره« ذکر شده  است. او 
در دولت اول محمود احمدی نژاد تا فروردین 
ستاد  ریاست  و  بود  او  ارشد  مشاور   ۱۳۸۸
انتخاباتی او را در انتخابات ریاست جمهوری 
دهم بر عهده داشت. استعفای او از پست 
مشاور رئیس جمهور برای آن بود تا خود را 
وقف پیروزی مجدد احمدی نژاد در انتخابات 
کند، نفوذ و قدرت ثمره  ریاست جمهوری 
هاشمی در ایران معاصر به قدری  بود که مجله 
نیوزویک در شماره اول ژوئن ۲۰۰۹ او را یکی از 
بیست شخصیت تأثیرگذار ایران انتخاب کرد. 
گفته می شود که بسیاری از اقدامات ابتکاری 
و بحث برانگیز احمدی نژاد همچون نامه های 
خارجی محمود احمدی نژاد از جمله نامه به 
جرج بوش و آنگلا مرکل به توصیه او انجام شده 
 است. وی همچنین دارای سوابق طولانی در 

دستگاه دیپلماسی خارجی جمهوری اسلامی 
است. ثمره هاشمی همکلاسی احمدی نژاد 
در دانشگاه علم و صنعت بوده و پس از انقلاب 
معاونت سیاسی و سپس سرپرستی استانداری 
آذربایجان غربی را عهده دار شد و احمدی نژاد 
کو رساند. وی را  را به فرمانداری شهرستان ما
می توان از بانفوذترین چهره های دولت ایران 
دانست هرچند که عده ای وی را مرد معتدل 
دولت احمدی نژاد می نامیدند. اما شاید جالب 
باشد که بدانید مجتبی ثمره هاشمی مرد پنهان 
جبهه پایداری است. دبیرکل جبهه پایداری 
همان کسی است که از سال های فرمانداری 
و فرماندهی سپاه ارومیه در کنار احمدی نژاد  
داشت. ثمره هاشمی با عنوان »حلقه ارومیه« 
شناخته می شدند. مثلث صادق محصولی، 
مجتبی ثمره هاشمی و محمود احمدی نژاد 
در دوران تحصیل در دانشگاه علم و صنعت 
به هم نزدیک بودند و دیدگاه های این گروه 
در نشریه ای که در تشکیلات انجمن اسلامی 
منتشر می کردند، دیده می شود؛ نشریه ای 
با عنوان »جیغ و داد«! ثمره هاشمی تا پیش 
از به قدرت رسیدن احمدی نژاد در سال 
۱۳۸۴ در سمت های شهردار سنندج، مشاور 
سیاسی استاندار کردستان، قائم مقام دانشگاه 

، مدیر کل  آزاد کردستان، مدیر عامل آتی ساز
ارزشیابی وزارت امور خارجه، مشاور حوزه 
آموزشی  معاون  و  صداوسیما  برنامه ریزی 
دانشکده  رئیس  همزمان  و  صداوسیما 
صداوسیما فعالیت کرده  است. او در دولت 
نهم علاوه بر پست مشاور رئیس جمهور مدتی 
معاونت سیاسی وزارت کشور را نیز بر عهده 
داشت و در انتخابات مجلس خبرگان رئیس 

ستاد انتخابات وزارت کشور بود.

   روابط دایی و خواهرزاده
ثمره  مجتبی  که  اینجاست  مهم  نکته 
هاشمی، خواهرزاده محمدرضا باهنر است 
و همین نسبت خانوادگی ابهاماتی درباره 
گرایش سیاسی او ایجاد می کند. البته باید به 
اظهارات اخیر باهنر درباره جبهه پایداری 
توجه شود که نرم و به نوعی همراهی است.  
باهنر سال گذشته گفته بود که دوستان در 
جبهه پایداری الان در حال فعالیت هستند و 
ممکن است با اصولگراها خیلی همراه نشوند. 
اما در ۱7 مهر ۱۴۰۲ گفت: »الان هم تعدادی 
از اصولگراها مانند پایداری ها می گویند ما 
می خواهیم لیست مستقل دهیم، من تحلیلم 
این است آنها روز آخر می نشینند و به یک 

تفاهم می رسند.« اما برخی مواقع به این نسبت 
خانوادگی توجه نمی شود چنانکه در آذرماه 
سالجاری، محمدرضا باهنر در گفت وگویی 
در خصوص نحوه عملکرد هیأت های اجرایی 
در ردصلاحیت ها اظهارکرد: »افرادی که در 
گر  اصلا ح طلب  کردند حتی ا نظام خدمت 
باشند، یا جریان اصولگرایی و یا شخص باهنر 
را قبول ندارد و بر دولت آقای رئیسی نقد دارد 
این گناه نیست و این اتفاقا فعالیت سیاسی 
و سرزنده بودن است. اینکه یک نفر با دولت 
مشکل داشته باشد و صلاحیتش رد شود، 
هیچ منطقی ندارد.« حال گویا این صحبت 
باهنر نیز به مذاق خالص سازان جبهه پایداری 
پایداری  نیامده و سخنگوی جبهه  خوش 
طی حمله ای به باهنر بیان داشت: »آقای 
باهنر زیاد حرف این جوری می زند. وی یکبار 
گفت اینکه جبهه پایداری بگوید ۵۰ درصد 
این لیست برای من، این درست نیست و 
صددرصد دروغ است و یکبار در کل انتخابات 
ما این حرف را نزدیم. نمی دانم از چه جایگاهی 
کرده  کی این را تعیین  حرف می زند و اصلا 
برای این اظهارنظر ها و کی این را قیم کرده که 
این ها جای خود دارد.« مجید متقی فر بیان 
کرد: خودش رئیس می شود و برای خودش 
حکم می زند این آدم این جوری است. آقای 
باهنر وقتی یک جایی مورد پسندش نباشد 
راحت اتهام می زند. یک مورد مستند بیاورد 
کسی به دلیل مخالفت با دولت رد شده است. 
وی بازیگر یک نقشی شده و یک زمین بازی 
طراحی کردند و آنجا دارد کار می کند و مشغول 

آنجاست.«

   جمع 3 نفره به هم رسیدند
باهنر هم مثل هاشمی ثمره چهره پنهانی 
دارد و هیچگاه مواضع خود را به صورت علنی 
و روشن اعلام نمی کند. ثمره هاشمی چهره 
پشت پرده جبهه پایداری در کنار محصولی 
کنون این سوال وجود دارد که  فعال است و ا
نقش احمدی نژاد در جبهه پایداری چیست؟ 
آیا او هم دارای نقش پنهان است؟ آن طور 
که مشخص است حلقه »ارومیه ۲« تشکیل 

شده است.

3سیـاسـت سال پنجم
شماره   1792

پنجشنبه 
1402 .12 .24
03    رمضان     1445/    14     مارس     2024

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

محصولی، ثمره هاشمی و احمدی نژاد در جبهه پایداری چه می کنند؟ 

تشکیل حلقه ارومیه 2
   باهنر تحت تاثیر خواهرزاده است؟

آرمان ملی- حمید شجاعی: »پدران پاسوز پسران«  شاید 
این بهترین گزاره ای باشد که در مورد برخی اقداماتی که از 
سوی فرزندان برخی مسئولان صورت میگیرد و تبعات آن برای 
ح شود.  پدرانی که همه تلاش خود  پدرانشان می ماند، مطر
را دارند تا ضمن برائت و دوری جستن از حواشی، مشکلات و 
مفاسد همواره در مسیری حرکت کنند که هیچگونه شائبه ای 
متوجه آنها نشود. اما در این میان بوده اند فرزندانی که با 
نادیده گرفتن جایگاه پدر دست به فعالیت های مختلفی 
زده اند که نتیجه آن منجر به سرشکستگی و لطمه دیدن 
کنون از  اعتبار پدرانشان شده است. البته از ابتدای انقلاب تا
کنش های مسئولانی  این دست مواد بسیار دیده شده،؛ اما وا
که فرزندانشان به فعالیت های تخلف گونه و فسادآمیز روی 
آوردند متفاوت بوده است. چه اینکه برخی فرزند خود را انکار 
کردند، برخی آنها را به دادگاه فرستاده و زندانی کردند و برخی 
نیز از سمت خود کناره گیری کردند. به عنوان مثال آیت ا... 
محمدی گیلانی که در دهه 6۰ به دستور امام)ره( ریاست 
دادگاه های انقلاب را برعهده داشت ۲ فرزند خود را به دلیل 
کمه کرد و حکم اعدام  فعالیت های ضدانقلابی به شخصه محا
صادر نمود. یا آیت ا... خزعلی در خصوص برائت از پسرش گفت: 
» از نزدیکان و خویشاوندان مان دوری و برائت می جوییم اما از 
آرمان های خود و انقلاب دست برنمی داریم.« یا آیت ا... جنتی 
که به جهت گرایش فرزندش به گروه های ضد انقلاب گفته 
گر پسرم حسین که فراری است و روند انقلاب را قبول  بود: »ا
ندارد دستگیر یا اعدام شود ۴۰ روز روزه شکر خواهم گرفت.« 
این روند نشان می دهد که تفکرات غیر و دگراندیش در میان 
فرزندان مسئولان نظام نیز بوده است. حال اینکه آنها در اوایل 
انقلاب با پیوستن گرایش یا حمایت از گروه های ضدانقلاب به  
مخالفت با حکومت می پرداختند و با مقابله پدران خود مواجه 
می شدند. اما امروزه دیگر رویه و روند تفاوت پیدا کرده است 
و این فعالیت های مشکوک و شائبه دار اقتصادی است که 
بعضا به فساد اقتصادی می رسد و فرزندان بدون در نظرگرفتن 
، جایگاه و اعتبار وی را زیرسوال برده و خدشه دار  نام پدر
می کنند. گرچه بوده اند بعضا برخی افراد که مسئولیت هایی 
نیز داشته اند، اما از خطای فرزندانشان درگذشته اند یا تاثیری 

در شرایط شان نداشته است. 

   خطای پسران؛ نگاه پدران
گر در میان مسئولانی که فرزندانشان به دلایلی پرونده  شاید ا
قضائی پیدا کرده اند و پایشان به محکمه کشیده شد طی چند 
سال اخیر نام مصطفی میرسلیم بیش از بقیه خودنمایی 
کند. نماینده فعلی مجلس و عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام که فرزندش مهدی میرسلیم پس از دو سال 

مراقبت، در تیرماه ١٣٩٨ بازداشت و در بهمن ۱۳۹۸ به اتهام 
اقدام علیه امنیت ملی به پنج سال حبس محکوم شد و پس 
از درخواست تجدیدنظر و قطعی شدن حکم، در بهمن ١٣٩٩ 
به زندان اوین برده شد. جالب اینکه مصطفی میرسلیم در 
اظهارنظری عجیب در خصوص نحوه برخورد با فرزندش گفته 
بود: »مهدی من گول خورد؛ اما مهدی های دیگر را اعدام 
کنش های بسیاری مواجه شد و این  کنید.« رویکردی که با وا
مواجهه و دفاع میرسلیم از فرزندش بسیار جای تامل بر جای 
گذاشت و وی نه تنها از فعالیت های فرزندش ابراز ندامت نکرد 
و از سمتش کنار نرفت بلکه به حمایت پرداخت. ماجرای 
دیگری که می توان به آن پرداخت داستان یاسین رامین، 
فرزند محمدعلی رامین، معاون وزیر ارشاد وقت در دولت 
محمود احمدی نژاد بود. جایی که ماجرایی تحت عنوان 
شیرخشک های فاسدی که نوزادانی را نابینا کرده بود ماه ها 
در رسانه ها دست به دست شد و پس از گذشته چندی و 
شکایت هلال احمر از یاسین رامین گفته شد فرزند محمدعلی 
رامین،  با استفاده از نفوذ پدرش در دولت احمدی نژاد توانسته 
محموله  عظیمی  از شیرخشك های فاسدشده را وارد و توزیع 
کند که سود کلان برای خودش داشته و ضررهای جبران ناپذیر 
برای بعضی خانواده ها. هر چند که این پرونده پس از رفت 
و آمدهای بسیار در نهایت به تبرئه یاسین رامین ختم شد؛ 
اما در این میان محمدعلی رامین که در خلال این اتفاقات 
کنشی نداشت پس از تبرئه پسرش از در حمایت از او  هیچ وا
برآمد. البته در دولت فعلی نیز پس از صحبت هایی که در مورد 
سیدحمیدرضا رضا زاده فرزند انسیه خزعلی معاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور مبنی بر فعالیتش در کانادا و مالکیت بر 
شرکت بترنت و فروش فیلترشکن به کاربران ایرانی مطرح شد 
بسیاری خواستار استعفای خزعلی از سمتش شدند که خزعلی 
با تکذیب این خبر و اینکه  فرزندش دوتابعیتی نیست و برای 
کار و لوازم کار که همان »توسعه نرم افزاری«  است به خارج از 

کشور رفته و بر می گردد به طور کل این مساله را کنار گذاشت. 

   فرزندان معاون اول 
فرزندان  دستگیری  از  رسانه ها  که  بود  پیش  چندی 
حجت الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه خبر دادند 
و پس از آن نیز مشخص شد که این افراد به اتهام تشکیل شبکه 
اعمال نفوذ و پولشویی در پرونده های کلان اقتصادی دستگیر و 
بازداشت شده اند. در همین راستا طی هفته های گذشته تا کنون 
چندین جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات ۲۳ تن از متهمان 
این پرونده از جمله دو تن از فرزندان معاون اول قوه قضائیه برگزار 
شده است. آنطور که نماینده دادستان در جلسه اول دادگاه 
گفته؛ متهمان مجموعه ای را برای اعمال نفوذ بر پرونده های 

قضائی از جمله پرونده های کلان اقتصادی تشکیل داده اند و با 
سوء استفاده از افراد صاحب منصب، وجوهی دریافت می کردند 
و بخش قابل توجهی از این مبالغ دریافتی جهت پنهان ماندن 
مسیر دریافت وجوه، به حساب های پوششی واریز شده و سپس 
از طریق این حساب ها در پروژه های ساخت ملک، خرید طلا و 
سکه، خرید دلار و اتومبیل های لوکس به کار گرفته شده است. 
در این پرونده سوء استفاده فرزندان معاون اول قوه قضائیه از نام 
پدرشان واضح است. به نظر می رسد تا اعلام رای نهایی و صدور 

حکم چندین جلسه دیگر برگزار خواهد شد.

   استعفای آقای معاون اول
کید داشته که  آنچه مسلم است رئیس قوه قضاییه مکررا تا
دستگاه قضائی باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و 
اغماض با فساد در همه عرصه ها و ساحت ها برخورد جدی 
داشته باشد؛ در همین راستا، پس از تشکیل پرونده ناظر بر 
اعمال نفوذ در برخی پرونده های قضائی که دو تن از فرزندان 
ذکور دکتر مصدق معاون اول قوه قضائیه نیز در زمره متهمان آن 
هستند، رئیس عدلیه بر پیگیری دقیق، قاطع و همه جانبه این 
کید کرد و  پرونده تا حصول نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تا
شخصِ آقای مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل پرونده، 
از رویکرد رئیس عدلیه در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با فساد 
تبعیت داشته است. آنطور که مرکز رسانه قوه قضائیه آورده است؛  
در همین راستا دکتر مصدق به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه 
شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده مطروحه و همچنین 
جلوگیری از سوءاستفاده معاندان و بدخواهان، استعفای خود 
از سمت معاون اولی قوه قضائیه را تقدیم رئیس عدلیه کرد. در 
متن استعفا مزبور تصریح شده که این مقام مستعفی از ابتدای 
تشکیل پرونده اتهامی  فرزندانش، با احدی از عوامل مرتبط با 
پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه هیچگونه ارتباطی نداشته 
است. دکتر مصدق در متن استعفایش ضمن تشکر از رئیس قوه 
کید کرده که همواره خود را سرباز کوچک نظام و مقام  قضائیه تا
معظم رهبری »مدظله العالی« می داند و در راه آرمان های انقلاب 

اسلامی  تا پای جان ایستاده است.

   پذیرش استعفا
 پس از وصول استعفای دکتر مصدق از معاون اولی قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه 
گر چه حضور  قضائیه ضمن پذیرش این درخواست نوشت: ا
شما در این منصب، در رسیدگی به پرونده مورد اشاره مدخلیت 
و تاثیری نداشته و نخواهد داشت، اما با توجه به درخواست 
حضرتعالی و نکاتی که مطرح کردید استعفای شما مورد پذیرش 

قرار می گیرد

»آرمان ملی«  فعالیت های فرزندان مقامات و تاثیرات آن را بررسی می کند

پدران پاسوز پسران 
      حجت الاسلام محمد مصدق: به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده استعفا می دهم

پروین داداندیش:

قالیباف با اعتدالیون و 
اصلاح طلبان رایزنی کرده است

عضو حزب اعتدال و توسعه درباره رایزنی 
قالیباف با چهره های اعتدالی و اصلاح طلب 
شاهد  گفت:  مجلس  ریاست  کرسی  برای 
اصولگرایان  جریان  تندروهای  که  هستیم 
در تهران رأی آوردند و خیلی عجولانه درباره 
گفت وگو می کنند،  ریاست مجلس رایزنی و 
اما من هم درباره رایزنی های آقای قالیباف 
شنیدم ولی نمی دانم تا چه حد صحت دارد. 
اختلافات در میان اصولگرایان پس از به پایان 
رسیدن مرحله اول انتخابات مجلس شدت 
پیش بینی  که  انتخاباتی  است،  کرده  پیدا 
کسیون در  می شود نتیجه آن تشکیل چند فرا
کثریتی  کسیون ا مجلس دوازدهم باشیم و فرا
شکل نگیرد. در این میان جدال بر سر کرسی 
ریاست مجلس نیز بالا گرفته است و تکیه زدن 
مجلس  ریاست  کرسی  بر  قالیباف  مجدد 
گرهایی همراه است. برخی  دوازدهم با اما و ا
خبرها حکایت از آن دارد که قالیباف رایزنی با 
اعتدالیون و اصلاح طلبانی که راهی مجلس 
دوازدهم شده اند را آغاز کرده تا با یارگیری از 
بین این طیف از منتخبان، مقابل تندروها 
بایستد. در همین رابطه، پروین داداندیش، 
رئیس سازمان زنان حزب اعتدال و توسعه، 
درباره حضور چهره های مورد حمایت این 
حزب در مجلس دوازدهم به »خبرآنلاین« 
اظهارکرد: لیست صدای ملت در تهران رأی 
نیاورد و کاندیدای این لیست در دور دوم 
خوشبختانه  اما  ندارند  حضور  انتخابات 
در شهرستان ها ۴۰ تا ۵۰ نفر از افراد اعتدالی 
رأی آوردند که امیدواریم در مجلس حضور 
فعالانه تری داشته باشیم. او افزود: با توجه 
به اختلافاتی که در طیف اصولگرایان پیش 
زمان  در  که  متعددی  لیست های  و  آمد 
انتخابات ارائه کردند، آنان هم نتوانستند با 
کسیون وارد مجلس شوند. امیدواریم  یک فرا
افرادی که عنوان صدای ملت وارد مجلس 
کسیون قوی تشکیل بدهند و  شدند یک فرا
کرات  بنای ما بر این است که تعاملات و مذا
را با منتخبان صدای ملت در شهرستان ها 

ادامه بدهیم.

   گفت وگو با معترضان را ادامه می دهیم
عضو حزب اعتدال و توسعه درباره برنامه ها 
برای مدیریت منتخبان اقلیت در مجلس 
که در  کرد: معمولا افرادی  دوازدهم بیان 
انتخابات رای آورده و پشتوانه مردمی  دارند، 
می خواهند یک کنشگری سیاسی مستقلی 
داشته باشند ما امیدواریم که بتوانند این 
که  این است  برنامه ما  کنند.  ایفا  را  نقش 
گفت وگوهای خودمان را با مردم به خصوص 
که به شرایط اعتراض داشته و در  افرادی 
که  کردند و حتی افرادی  انتخابات شرکت 
شرکت نکردند ادامه بدهیم. داداندیش گفت: 
بعد از انتخابات ما جلسات متعددی را در 
حزب داشتیم و بحث هایی درباره اینکه جوانه 
سیاست در ایران فرسوده شده و تغییرات 
نسلی و ناهمخوانی مطالبات نسل جدید با 
سیاست داشتیم تا بتوانیم مسامحه خود را 
با مردم و نسل جدید بالا ببریم تا بتوانیم یک 
کسیون قوی  اقلیت قوی در مجلس و یک فرا

داشته باشیم.

و  اعتدالیون  با  قالیباف  شنیده ام   
اصلاح طلبان رایزنی کرده است

چهره های  با  قالیباف  رایزنی  درباره  او 
اعتدالی و اصلاح طلب برای کرسی ریاست 
مجلس گفت: شاهد هستیم که تندروهای 
جریان اصولگرایان در تهران رای آوردند و 
خیلی عجولانه درباره ریاست مجلس رایزنی 
و گفت وگو می کنند. این چهره سیاسی ادامه 
داد: من هم درباره رایزنی های آقای قالیباف 
شنیده ام ولی نمی دانم تا چه حد صحت 
دارد. امیدواریم افرادی که در رسانه ها مطرح 
شده و عقلانیت شایسته و لازم را برای ریاست 

مجلس ندارند، کاندیدا نشوند.

کسیون در  3 فرا پیش بینی تشکیل     
مجلس دوازدهم

این عضو حزب اعتدال و توسعه ادامه داد: 
تعیین ریاست مجلس بر عهده نمایندگان 
مجلس است و ما نمی توانیم دخالت کنیم و 
فقط می توانیم با منتخبان مجلس از حزب 
کنشگری  کنیم و باید یک  خودمان رایزنی 
رئیس  باشیم.  داشته  قوی تری  سیاسی 
گر چه سالانه انتخاب می شود اما  مجلس ا
نقش مهمی  دارد و باید تجربه اداره مجلس را 
داشته باشد. متاسفانه یک سری حرکت هایی 
که در دوره های اتفاق افتاد مثل طرح صیانت 
اصلا مورد تایید ما نیست و امیدواریم هرکسی 
که رئیس مجلس می شود این موارد را اداره 
کثریت در مجلس  کند. او با اشاره به فقدان ا
گفت: تجربه مجالس به این صورت است که ۳ 
کسیون اقلیت  کسیون شکل می گیرد و فرا فرا

تاثیر زیادی بر تصمیمات دارد.


